Latrocinium
 int iudeos ac
 srrios

fusos adorsim maximam per totam urbem stragem fecere cum ali
os resistentes fugientes alios in domibus latitantes necarent neq;
ulla subiret uel paruulorum misericordia uel reuerentia
senum uel mulierum uerecundia. Cesa itaq; iudaeorum ferme
quinq; milia natabant plateae sanguine repleuerunt omnia cada
ueribus. Crepitabant flamme seuo per urbem incendio quae
iudaeorum domibus iniecta uicina simul depascebantur. In
flexus tamen alexander tandem milites abstinere et recep
tui canere iubet. uulgitamen ira semel progressa in potesta
tem necandi nequaquam mitigabatur. Uebant enim scie
larum suorum supplicia. qui post ihm crucifixerunt diuina
arbitrum postea discipulos eius per sequebantur pleriq; tamen
iudeorum gentium plurimi crediderunt in eum. Cum praecep
tis moralibus operibus ultra humanum possibilitatem profu
entibus inuitarentur quibus ne mors quidem ei uel fidei uel gra
tiae finem imposuit. immo etiam cumulauit deuotionem.
Intulerunt itaq; parricidales manus atq; auctorem uitae inter
ficiendum ad pilatum deduxere reluctantem ceperunt per ur
guere iudicem in quo tamen non excusatur pilatus sed iudeorum
amentio coaceruatur. Quia nec ille ad iudicare debuit quem
reum minime deprehenderet. nec isti sacrilegium parricidio ge
minare ut ab his qui ad remediandos et sanandos eos sese obta
rant obtruncaretur. De quo ipsi iudei quoque testantur dicen
te iosepho historiarum scriptore quod fuerat illo tempore uir sapi
ens sitamen oportet inquit uirum diuini mirabilium creatorem ope
rum qui apparuit discipulis suis post triduum mortis suae uiuens
iterum secundum prophetarum scripta qui et haec & alia innumera
bilia de eo plena miraculis prophetarum. Ex quo cepit congregatio
xpianorum & in omne hominum penetravit genus. nec ulli natione
romani urbis remansit que cultus eius experti relinqueretur sinobis
non credunt iudei uel suis credant. hoc dixit iosephus quem ipsi
maximum putant & tamen ita in eo ipso quod uerum loquitur se
mente deuius fuit ut nec sermonibus suis crederet sed loqui
tus est propt̄ historie fidem quia fallere nefas putabat non
credidit propter duritiam cordis & perfidie intentionem

hic de iosepho
com memorat
qui fecerunt scrip
sit.

contra iudeorum
incredulita
tem iosephus.

miramodo iosephum loquentem
ob historie fidem
et non credidisse
per duritiae inten
tione.

nonamen uocari pro
addide testimonio q
xpiani claruit uer
se quem admortem
quasi sine excep
loquunt. Exadum
eos templi inuirta
qui corripiebantur
nulla habuit tem
ficere que fuerunt h
allat imperare
uiris quinunqua
ad omnia plena iu
iudeos etiam hu
& corporis instra
nequit ab herode
obductam conjugem
re os p̄ticia causa fract
rodus aristoboli filia
re in memor solliat
do urberoma reuer
pactio. Cuius iudiciu
in coniugio. adhuc her
reuerenti marito insin
Quod erat in consilio p
beatur simul quia omni
tam quofacilius herodi
conjugem adque uer et
propinquat. Cognita
omnem exercitum herod
trauerunt. Unde herodes
imperatam ueritate indu
tu belli cesaris mort adu
tritus. & creditum uer
fraude hominum sed di co

non athen ueritati preiudicat quia non credidit uet bis suis sed plus
 addidit testimonio quia nec incredulus et inuitus negauit in quo
 xpi hu claruit aeterna potentia quod etiam eum principes sinago
 ge quem ad mortem comprehenderant dm fatebantur & uere
 quasi sine exceptione personarum aut ulla mortis formidine
 loquutus. Exodium quoq; templi futurum adnuntiavit sed non
 eos templi iniuria com monuit sed quia inflagitus ab eo & sacrile
 gis corripiebantur hinc ira exarsit ut interficerent eum quem
 nullahabuis sent tempora. Nam cum alu precando meruerint
 facere que fecerunt hic impotestate habebat ut omnia que fieri
 uellet imperaret & occisus erat ante mortem ihu baptista ioh
 uir scs. qui nunquam in secundis salutis ueritatem posuerit. deniq;
 ad omnia plena iustitiae docebat quibus ad cultum di mutabat
 iudaeos etiam baptismum propter purificationem anime
 & corporis instituerat. Cui causa necis libertas quod per petri
 nequit ab herode frater in uiolata conubiu iura germano
 obductam coniugem. nam cum idem herodes romam perge
 ret & spiti causa fratris ingressus domum cui erat uxor he
 rodiadis arischoboli filia regis agrippe soror ausus est eam natu
 re in memor sollicitare ut relicto fratre sibi nubere. cum
 de urbe roma reuertis set et consensu mulieris in ita incesti
 pactio. Cuius indicium rei peruenit ad arethe regis filiam
 in coniugio adhuc herodis manente ea riualem indignatam
 redeuntis marito insinuauit ut ad mace runt oppidum dirigeret.
 quod erat in confinio petrei regis herodis. ille qui nulla suspi ca
 batur simul quia omnem iam circa eundem inminuerat affec
 tum quo facilius herodiadi pactionis fidem prestaret abligaret
 coniugem ad que uent eius secessionis at illa ubi patrio regno ad
 propinquauit. Cognita patri arethas prodidit qui per insidias
 omnem exercitum herodis bello thetharce populo herodis se ad so
 nauerant. unde herodes querelam cesari detulit sed uindictam
 imperatam a cesare indignati odi substulit. nam in ipso ad para
 tubelli cesaris mors adnuntiata idque iudeis estimatum conpe
 rimus. & creditum auctore iosepho aduersum se idoneo quod n
 fraude hominum sed di com motione herodes exercitum amisit

ioh. baptista.

Causa necis
baptiste ioh.

& iuste quidem propter uindictam iohannis baptiste uir iustus
quid dixerat ei non licet tibi uxorem habere illam sed ita hec
conteximus quasi uel in suis iudici legitima custodia erint apud
quos interierat summi iussa sacerdotum aut avaritia inter
ceptum aut potiorum insolentia quilibet quod uellentius pu
tarentur namq; a principio aaron summus sacerdos fuit qui
ad filios suos ex uoluntate diuina legitima transmisit sa
cerdotum prerogatiuam ex quibus per ordinem successione con
stituti sunt principatum sacerdotum gerentes Unde patrio
more conualuit ne finem fieri principem sacerdotum nisi qui
esset ex sanguine aaron cui primum istius modi delatum est
sacerdotum alterius autem generis uirone regi quibus lice
ret succedere. Deniq; o hias qui usurpauit sacerdotum mu
nus per fesus lepra temploq; eiectus reliquam etatem sine
imperio exegit. & certe rex optimus fuit sed usurpare in
licuit officium regionis fuerunt itaq; ex quo egressi sunt ex
aegypto patres usq; ad edificationem templi quod salomon condidit
principes sacerdotum tredecim qui sunt annis sexcenti et
duodecim quo primo quierat princeps sacerdotum usq; ad
mortem perseuerabat nec quisquam in locum uiuentium substi
tuebatur. postea etiam uiuentibus subrogabantur ergo si
tredecim per successionem adepti sunt sacerdotum quibus
temporibus & aristoboli gratia fuit et non archia iudicum
& regum potestas rursus a salomone usq; ad tempora captiuitatis
quando in syriam populus demigrauit urbe captata temploq; ex
ustofuerunt sacerdotum principes decim & octo per annos qua
dringentos sexaginta menses sex dies decem. septuaginta uero
annis in captiuitate populus fuit postea cirrus cum dimittere
populum patrum de regione assariorum. et templi aedifi
candi potestatem daret etiam sacerdotum principem ioseph
qui simul abductus fuerat redire permisit ut ritus ueteris
sollemnitatis per adueta sacerdotum scientie reformaretur
ipse igitur & posteris sui quindecim numero uiri a reditu popu
li usq; ad antiochum euphratorem officio functis per ordinem
successione & principatum sacerdotum representauerunt

quarta sacer
dotes fuerunt
et ibi nom
dicatione usque
ad edificatione
templi.

de ioseph sacer
dote.

annis quadringentis
supra memorauimus
principem in locum
quilibet fuerit de
domo. unde annu
ab tholomeo filio me
quiritas obseruatio
namdem male uand
principes sacerdotum sub
non haberet sacerdotum
trennio defunctus n
gauerat legitime
septem annis ciuita
regressio patrum de
eo quod per iniquita
iudiciorum populus r
prestatem populo pre
constituere qui per an
per insidias triphonis
simon frater germanus
tatem eam successit q
tam accepimus a quo et
tempore prerogatiua sacer
aristoboli quicquam r
ut ueritate esset particeps
et per alexandrum ter
dem urbe eius mansit sup
uere seplurumq; dubio
& dicitur uictoria fuit
alexander quipericulosam
hereditatem alexandriam
in & com munitum adu
populo quod aduersum
lamo fuerit et coniuge t
gubernacula arbitrium sim

61
annis quadringentis et quattuordecim. primus antiochus quem
supra memorauimus et dux eius lysias occiso foma sacerdotum
principem in locum substituerunt alcimum in sacerdotum
quibus fuerit de aaron genere. non tamen fuit de ipsa
domo. unde annas frater omie pergelis in egyptum perit
ab tholomeo filio melore et deopatra coniuge filio metoris
quiritus obseruationis ad hierosolimitane sollempnitatis simili
tudinem in alexandrie urbis cultibus inseruerunt ut illic
princeps sacerdotum subrogaretur eo quod alci inus legitimam
non haberet sacerdotum successionem atque idem tamen exacto
triennio defunctus nec successorem habere meruit qui abro
gauerat legitime successionis sollempnitatem. fuit itaque
septem annis ciuitas sine principe sacerdotum usque ad hoc tempus
regressio patrum de egyptis ad syriorum demochratiam tenuit
eo quod per iniquitates regum incaptiuitatem se esse deductum
iudeorum populus recognosceret. Et asamoni postea nacti
potestatem populo presidendi ionaten sacerdotem principem
constituere qui per annos septem functus suscepto munere
per insidias triphonis finem inuenit uite. in cuius locum
simon frater germanus tamquam iure hereditario per elec
tionem tamen successit quem generi insidus inter epulas extinc
tum accepimus. a quo et filium hircanum quem fuge periculo ex
emerat prerogatiua sacerdotum demigrauit. hircano autem
aristobolus qui etiam regnum memorato adiunxit muneri
ut utriusque esset particeps. et aristobolo alexander substitu
tis penes alexandrum tenere regnum et sacerdotum usque ad
diem uite eius mansit supremum. per septem scilicet et uiginti
annos sed plerumque dubio statu. Nam et anceps inter ipsum
et demetrium uictoria fuit et odium inmane ac uibus moriens
alexander qui periculosam filius suis cerneret odiorum suarum
hereditatem alexandriam coniugem suam exercitum usu impe
rii et communum ad salutudine consiliorum gratiore tamen
populo quod et aduersum uiri se uicium periclitantibus frequenter
sedatio fuerit et coniugi temperamento regni preesse uoluit
gubernaculo arbitram simul statuens. Cui nam potissimum filio

de aristobolo
in remotis
locis regnum
agente.

de hircano.

summum sacerdotium committeretur illa hircanum patri sub
statuit in sacerdotium uel propter senioris aetatis prerogati
uam uel quod lentiore quam fratres ingenio. Nulla super
regni negotiis matri uideretur molestias excitaturus aris
thobolo. nihil publicorum commisit officiorum. sed ille
uiuente matre egritudinis tamen eius occasione in remotis
et munitioribus locis regem agebat quo offensa mater et h
cani querellis anxia uim morbo aluit. nec ultra nouem annos
imperu progressa omnium hereditam hircanum reliquit
non quo seruaturum presumeret sed ne indignum iubar
aut usurpatoris insolentiam iudicio prosperiore accenderet.
uerum alexandriae mors equam hircano sacerdotium regni
ademit nam bello uictus ad munitiora se contulit. retentisq;
conuige & filis aristoboli quos in castro inuenerat amplexatus est
mutare conditionem ut ad aristobolum potestas omnis tran
siret et sacerdotium ipse priuatus in domum aristoboli concede
ret nec tamen diu conterritus fuit aulam regiam priuatis
mutasse debet nam excitatus ab antipatro. primo in arabia
contendit uelut contestatus patri iniquitatem. deinde ubi
infirmum sibi aduersum romanos quos in sui societatem per
scaturum aristobolus inlexerat arabi regis auxilium aduestit
pompeio uenienti querimoniam detulit. unde ludentem aris
thobolum anno iam tertio imperitancem bello percussit aucto
ritatem cepit atq; ante uictoriam custodie dedit. super
eius populo et capta urbe captiuum ipsum cum filis romam
dirigi precipiens. hircano sacerdoti dignitatem refudit
atq; eum presidere ciuibus absq; diademate tamen regni
quem filius statuit largus quidem honoris sed consultor que
tis ne frater ne insolentiae spū pax turbaretur. ita aristobo
lus captus licet hircanum tamen regno exiit qui quatuor
et uiginti annos postea maiore usu quam nomine in potesta
tem exiit. nec tamen is uite finis hircano qui potestatis
fuit. nam reliquum tempus de decoris cessit ut supra
memorauimus. siquidem superatus prelio partis eufraten
trans gradientibus captus et archigono aristoboli filio

in potestatem datur
erum ne miserabilis
in partem quoq; ob
dese barbaris prebu
re cuius coniugio
reuerit ubi primus
insidiarum uelame
crimine quod potes
nactus herodes reg
et prodite patriem
menio tribus men
ores in sacerdotium
isse prospere accep
casus dedisset tam
in simulationibus te
decem annos agente
exito dedit. suspect
populi totius gratia
itaq; anhelos quem u
tum subrogare reli
quibus nihil suspitum
non potuerat quem am
in huiusmodi ordinatio
et consuetudinis angu
quodam in isto mostali
eleuorum quam gratia
lenior sit in rebus secun
ferre beneficis. Igitur
peruenit quadarchelao
trauerunt atq; inde us
tra fuerunt sacerdotum
centum & septuaginta
pene paucos etiam in
tum principibus non pe
quia non omnes exas

in potestatem datus. truncatis quoque auribus nec sic quidem
 erumne miserabilis impleuit aceruitatem. nam post illum
 in partiam quoque obductus exsul debilis senes ludibrium
 dese barbaris prebuit et cognito postea quod herodes imperita
 re cuius coniugio ariannæ neptis sua potiebatur in iudeam
 reuertit ubi primus summa honoris specie susceptus. quod
 insidiarum uelamen obtenderetur. haud multo post ad ficto
 crimine quod potestatem repetere uellet interemptus est
 nactus herodes regnum quod a romanis pro oppugnate
 uel prodite patri mercede acceperat in locum archilgoni. qui
 triennio tribus mensibus tenuerat imperium substituit succes
 sores in sacerdotum nam a samonei generis quos clarioris fu
 isse prosapie accepimus sed ignobiles quosque quos libido aut
 casus dedisset tamen fatigatus alexandriæ precibus. socrus ut
 in simulationibus territus ionathæ coniugis se fratrem septem
 decem annos agentem sacerdotem creauit quem mox ipse
 exitio dedit. suspectum imperu quod circa eum ingentem
 populi totius gratiam in dies uideret adulescere post habito
 itaque an helo quem iam ex in nobilibus ante ionathen in sacerdo
 tum subrogauerat reliquos per ordinem huiusmodi elegit de
 quibus nihil suspectum haberet. nam quod in ad sine perpeti
 non potuerat quem ammodum non caueret in alienis. similia
 in huiusmodi ordinationibus archelaus sequutus paterne speci
 ei consuetudinis angustioris animi tenuit sententiam more
 quodam in sito mostalibus ut apud eos minus suspecto sit ignauia
 ebetiorum quam gratia bonorum. Cum infirmus animus in so
 lentior sit in rebus secundis prudentior autem nouerit uicem re
 ferre beneficis. Igitur a regno herodis usque ad romanorum im
 perium quod archelao de iecto iudeam reliquis punitus ad so
 tra uerunt atque inde usque ad templi excidium et triumphum
 ita fuerunt sacerdotum principes uiginti et octo. per annos
 centum et septuaginta sane apud plerosque eorum dignitas sola
 penes paucos etiam ius potestatis fuit. licet igitur in sacerdo
 tum principibus non per se uerasse legitimi generis successionē.
 quia non omnes ex aaron. neque ex filis eius qui in eius subroga

Nactus
 occasione
 adeptos.

Archelaus

A regno hero
 dis usque ad ro
 manorum impe
 rium quod fuer
 principes
 sacerdotum.

Cauendu
 ualde

d. 2. festo

ti locum formam prescripte dereliquere successione. Ceteris
itaque cum avaritia aut perfidia suorum corrupta essent maiorum
instituta violata iura regionis conuulsa antiquitatis praesidia
non in merito eos diuina deseruit opitulatio. Ex quo tanquam in
uacuum populum omni iniuriarum genere processum ut sedi-
tionibus domesticis in se ipsos manus uerterent latrocinis graui-
afflictarentur ac terrimos sortirentur iudices. ut in probri-
nequiores succederent. Denique albinus the terrimus habetur
superiorum sed flos successorum inter bonos praefatus qui
facem belli extulit. preliumque iter romanos et iudeos accen-
dit quae causa supremo templi & urbis excidio fuit. namque
certus ubi ardere iudeos conperit belli furore qui summam mi-
litiae regendam in partibus syriae a romans suscepit. X. mo
anno imperii neronis mouit arma ut militum romanorum quibus
erat custodia commissa cohercende insolentiae & pacis tuende
necem ulcisceretur. Congregatisque etiam sociorum auxiliis
iudeam ingressus urbem cui nomen habulon dilapsis metuim-
lis plenam diuitiarum quas ad superiora montium confugien-
tes domini secum auferre nequiuerant diripi ab exercitu passus.
Admiratus quoque publicorum operum pulchritudinem incendi-
iussit. & quasi hoc parum ad uindictam fore & ioppen premis-
so exercitu nequis fugere sese exitu subduceret terra marique in-
rumpentibus quae destinata fuerant occupauit necatisque octo milibus
uirorum et quadringentis ferme amplius. ubi preda rapinae
cessit. Ex ista ciuitas uicina quoque cesariae populatus diripuit
inuenta uicos incendit cuius infregit impetum seclforis egradi-
entibus cunctis obuiam cestio. quorum fauore & gratia delin-
t in munem cladi urbem reliquit. feruebat in his locis congre-
gatio latronum sed adueniente exercitu in montes concesserunt
qui conferentem signa gallum prepositum duodecimi ordinis
adorsi fortiter exagitauiere. ut ducentos ferme romanorum
occiderent. uerum ubi superiora locorum occupauere neque
peditem comminus potuerunt latrones pati & fugientes ab
equitibus facile circum uenti necantur. Cestioque supra duo
decim milia pauci fugati qui in arduis montium potuerunt

latere et omnis a latrociniis regio purgata. Gallus in cesarea
 reuertit. Cestius cum omni manu antipatridem perrexit.
 Quibus non mediocrem iudaei coaceruauerant multitudinem. sed
 prius quam confererent manu per diuersas dilapsi regiones & ui-
 cus direptioni et igni dereliquerunt. Iudaea quoque uacua incola-
 rum repleta & incensagali atque ab hierosolimis quinq; ginta sta-
 diis aberat. ubi romanum exercitum suscepit in conspectu po-
 sita sabbati celebritate quod ueteri cultu & sollemni obseruatio-
 ne inuicabant. Tanto impetu in romanos prosiluerunt ut om-
 nem exercitum auerterent nisi equites subuenissent. Pediti-
 bus laborantibus cesi romanorum quingenti et quindecim uiri.
 sed omnes grauius periclitati. de iudeis autem duo et uinginti
 bello amissi. quod loci emicuit uirtus monoliam huius et henecel.
 qui cognito quod a iudeis in romanas acies insurgeretur. a fron-
 te egressi reppullere. plerosque coegerunt in urbem redire. si-
 mon quoque ascendentes romanos propinqua urbis impedimentis
 exiit. Unde cestius in regione sese triduo tenuit. Quae mora
 circum fusi hostes & in superioribus idingressus speculabantur
 uniuersos ne quis impune intrumperet. quod considerans sine
 multa clada partis utriusque temptari nequi remisit suos agrip-
 parum. lorchium. et phelam. quid dicerent populo uenabile quid
 quid ab his esset aduersus romanos flagitu commissum si modo
 in reliquum positas armis sibi consulerent. Aestimans quod uel
 uniuersis succedendum crederet. ut proelio renuntiarent uel
 partem caeteris auellendam et contra seditionis molu. ne eorum
 alterum procederet legatos ad orsi. phoebum interficere. lor-
 tius autem excepto uulnere uix potuit euadere. Uidens cestius
 huiusmodi in urbe contentiones. quibus alii in legatos insurge-
 rent. alii romanos urbe recipiendos suaderent. intrumpere
 conatus. uique hierosolimam resistentes repulit. Et ipse ad ter-
 tum stadium memorate urbis cum exercitu adpropinquauit
 atque illic exegit triduum. Quae die impetu facto ingres-
 sus belhesdam ilico incendit & cenopolin. & contendens ad
 superiora urbis refugientibus in interiora in seditionis inrum-
 pendum in urbe putasset. Haud dubie omnibus bellum esse

de agrippa
 rege.

solutum. deniq; plerosq; ananus ionathe filius collocauerat
ut inuitarent romanos uocibus suis quasi portas reseratur.
sed dum cestius urbem reuocatur a prisco ex plerisq; centurionibus
qui corrupti a flore bellum adulescere cupiebant uel parum
credit ananus cum suis muro deicitur quibus a sua refugientibus
locum eorum seditiosi occupauere romani. Quinq; diebus tem-
tantes diuersos aditus cum impossibilem sibi cernerent inruptu-
nem electis ualidioribus quibusq; & sagittariis a septentriona-
li latere templum periebant. Iudei quoq; non feriebantur pre-
liantes fortiter. Et repulsis crebro hostibus elatiores ad postremum
tamen multitudine sagittarum uulnerati. alii percussi et ter-
riti. Cessere romanis murum suffodere portam incendere tem-
pli. Adorsis magna seditiosis formido incesserat & quedam ma-
nim consernatio. Deniq; plurimi quasi continuo perituri urbis
excidiose se subtrahebant fuga. nec consistere ausis dederant po-
pulo confidentiam ut discedentibus eis quorum circum uallatus
fuerat multitudine tanquam iam liber. et quadam exutus in-
proborum obsidiose circa portas sese effunderent. Quibus aper-
tissime recipere cestium quasi non oppugnatum urbem et defensum uenis-
set. sed ipsum quoq; cestium subito quidam inuasit stupor ut nec
disperatione in proborum. nec studium plebis intueretur.

Quis paulisper ceptis incubuisse & bellum depulerat urbem ceperat.
Sed aduersa quantum intellegi datur in iudeis uoluntas di. in-
minentem belli exitum conperendi nauit donec con plures ac
pene uniuersos iudaice gentis ruina inuolueret. Expectabatur
ut reor. ut in omne nefas scelerum in normitas cresceret. & impietatis
incremento. supremorum ad equare mensuram flagitiorum.

Quid fuit illud quod quum urguere debuerit cestius subito exercitum
reuocauit. soluitq; obsidionem. Quare pentina contra expectata
com mutationem rerum fracti animi bonorum et erecta latrones
sumpsere fiduciam. atq; a fuga ad insequendum regressi. in uadum
posteriora agminis. multosq; illic confusus ruentes equitum et pedi-
tum abtruncauerunt. Et iam inclinauerat dies. undem & uens cestius
noctis propinquitatem & tenebrarum caliginem. quibus ampli-
us fiderent ignari locorum quo incertus regionis. undiq; ur-

gerant uallum ante urbem constituit. sequentiaq; die cum hostem
 relinqueret in sese armauit. ut discessionis eius causam. metum
 arbitrentur. Circumfusi itaq; a lateribus a tergo postremos ce-
 dere incedentem exercitum iaculis infestare. inconfertis missa
 telorum uis aut facile frustrari. si quis referre audebat pateret
 uulneri. Siquis conuesterit sese ad infestantem. a suis relinquit.
 ab hoste claudi. Multa enim semper est qui sequitur. quam
 qui precedit. Quia hic pectus tegit. ille hostem terga suade tegit.
 Vehementer itaq; urgebantur romani tamquam obsessi. qui ob-
 sessu uenerant. nec iam sustinere aut periculi poterant armorum
 pondere ipsi grauari. Et hostibus uelotioribus quos nece consequi
 facile erat. Et metus summus neacies inrumperetur. Iniqua
 ergo cestaminis conditione nocere hosti nequibant. cum ipsi grauer
 afficerentur. herebat cestius consiliu incertus. cum pro totum iter
 conteri suos uideret. Et ampliusq; afflictis militie primioribus
 substituit biduo. quasi fessos reperaturus. Sed cum magis ac magis
 augeri numerum hostium cerneret. Et omnia in circuitu referta
 aduersarius sibiq; officere commoraretur. eo quod plures quae
 congregarentur. Tertio die conpendium querens. transitus fa-
 cilioris. inpedimenta agminis amoueri precepit. Cetera iumenta
 pleraq; uehicula comminuta. aliaq; huiusmodi quae oneri magis
 quam usui periculis erant consumpta. aut generatelorum quibus
 reb; amplius terrebantur. ne aduersum se hostem suis subsidiis
 armarent. Quod ubi aduerrere iudei fugam potius a romanis
 quam bellum parari. occupare itineris angustiora diffusioribus
 locis minus stare. prohibere a fronte coacta a lateribus urgere
 a tergo cogere. in precipitium in quo undiq; conclusi aut lapsi de-
 ciebantur. pleriq; obtexere caelum iaculis aperire agmen sagit-
 tis. numquam remisso officio & sola aduersariorum pernicie.
 Tam nec ipsi pedites sustentare poterant. Equibus uero maius pericu-
 lum qui preupta saxorum ac lubrica labentibus equis deuolue-
 bantur. nec ordinem seruare poterant angusto inpedimenti tra-
 mite. Ex altera parte rupes. ex altera precipitia. et fuge locum
 & defensionis negabant. Iudei contra spem uictorie amplius ac-
 cendebantur. imminebant fessis instabant herentibus. insultabant

iudeorum
 impetum
 sup romano
 rum exer-
 citum.

Dolus fuge roma
nox ppi macu
iudaeoz

desperantibus et prope omnes romani exercitus delesse copias
nisi nox superuenisset cuius tenebris bellum impeditum quam ro
mani in proximo. cui bechoron nomen egerunt ita ut iudei cir
cumfusi undiq; undiq; specularentur locorum exitus nequa
romani delaberentur. Cestius a pesto itinere diffugiens dolo
fugam temptavit. Quadraginta itaq; legit viros quibus eua
dendi desperatio contemptum mortis infuderat eos constituit
inmunitionibus precepto ut tota nocte cum strepitu maximo of
ficia pretenduntium uallo circum sonarent ne iudeis proficiscen
tis exercitus adparatus aliquibus inditis solitis manifestaretur.
Quibus sese ipsi quicumq; turbantur prodere solent silentio autem
egrederentur uniuersi nihil suspectantibus iudeis qui solemnes
custodiarum strepitus auderent ex quibus omnes in loco manere
romanos arbitrarentur. Hac fraude eduxit exercitum cestius
etiam confecerat stadia triginta usus paucorum in rebus dubissi
dem qui perituri gratis prestare socis pericula sua quae per dese
malebant et quidem nox dolum texerat sed dies prodidit.
Nam ubi luce diffusa res apertesunt & omnis locus in quo inhabi
tauerunt romani uacuis apparuit impetu facto iudei in hos
primum quorum simulatis officis decepti fuerant irruunt.
Leuiq; negotio delectis quadraginta uiris exercitum ^{secunt} qui & nocte
plurimum spatium confecerat & per diem pperatius iter urgebat
ne noctis iam periculis inuolueretur. Plena erat uia impedim
torum quae fugientes romani derelinquebant. ne inusto quisquam
sub fasce moreretur passim iacebant uasa utensilia uel etiam bello
necessaria arco ballistae arietes ceteraq; instrumenta in excisione
urbis aduecte quae sequentes iudei praeteribant ne essent more
reuerentes colligebant ut his aduersum romanos hucerentur
quorum socii dimisissent. Secuti enim usq; ad urbem antipatri
dem. postea quam praeter gressum offendere omnem exercitum
romanorum & comprehendendis per lapsa reorquent uestigium.
Captantesq; spolia cesorum cum triumpho & ymnis hierosolimam
regrediuntur. Quibus tantum laetitiae cesserant ut paucis
suorum amissis quinq; milia peditum de exercitu romano &
trecenti equites extingerentur. Quod gestum est duodecim

quinq; milia pe
ditum et tre
centos equites
romanorum
cesos autem iudeis.

anno in per ueronis . ut supra memorauimus . Sed non omnium iudeor
 illa exultatio erat . nam fuere qui se post illam pugnam . non pugna
 cesti . sed erumnam quasi de supremo periculo nauigi mergentes
 eripere gestarent . atq; enacare decuitatis naufragio ac proete
 ris . custobarus et saulus fratres cum philippo principe militiae
 regis agrippe . his fugientes ad cestium . sese contulere presentes
 ut ad heronem in achaiam dirigerentur . Quod cestius uolens ac
 cepti nec quod postulabant abnuitt . ut per ipsos cesari doceretur .
 Causam belli florum fuisse . Sibi uim maxime necessitatis bello
 incubuisse . ut inopinata conspirantium multitudinem exerci
 tus conueniretur . Quem magis consilio ducis ereptum pericu
 lo quam implacatum liquere temptasse cestium sedare in flo
 rum odia sed nequiuisse . Itaq; incidisse bellum non intulisse .
 Haec enim mandata erant . ut commotione omni cesaris in florum
 excitata minui circa se speraret cesaris offensionem . quam
 male gestae rei conscientiam . cede exercitus . ut damasceni
 metuentes suspecte societatis contagia propter habitationis
 consortium interficerent iudeos in gymnasio congregatos .
 qui secum urbem incolebant . Quid illi uel suspicionem uel dolo
 iam dudum procurauerant . ut agentilium celeberrimis segrega
 rentur . ne quid per noctem nouerent . uel ut exitio soli paterent
 summo sane silentii misterio . ne ad uxores quidem suas conatus
 istius modi tractatus merere . Quomiam ipse quoq; ex parte
 maxima iudeorum cultibus admiscebatur . angusto itaque in
 omnes adorsi peremerunt iudeorum decem milia quod facile
 fuit ut preuenti ab armatis in hermes perirent . equidem in
 manitatis eius exemplum reddens schitoboli etiam in manus pre
 ces ferat quod incitatos damascenos reor . Nam cum iudei sint
 maqueq; popularentur . uener schitoboli atq; illic inhabitantes
 iudeos temptare adorsi aduersarios experti sunt . quos sibi se
 cundos arbitrabantur . Quomiam more ingenui humani prepon
 detabat apud eos salutis cura necessitudinis . In secundis igitur
 constituentes tribula . & collegum prefer inhabitantium
 societatem tribulibus cladem minantur . quod suspectum
 gentibus quia promptioribus studiis odiorum in suos ex equitio

iudeor
 x mil per
 emptos .

praeendebatur. ne simulationis specie dolus adornaretur.
 Ad quam urbem incautoribus incolis noctu adorarentur. prostratisque
 omnibus gentilibus apud iudeos sibi gratiam reconciliarent.
 Hac per hoc si uellent fidem suam etiam circagentiles probare. cui no-
 minim generationes sua urbe exciderent. uicinumque peterent neminem.
 Quo factopbiduum qui euerunt scitopolite ut postea iudeorum suspec-
 tionem deponeret indueret securitatem. Testa nocte cum iam pro-
 sumpta fides gratiae remouisset custodie sollicitudinem incautis et
 et dormientibus uis inlata decemque et tribus milibus hominum ne-
 catis quaecumque etiam habuerunt direptesunt. Expositionem exegit
 simonis passio acerua uisu et auditu miseranda sed rei nouitatis memo-
 rabilis. Erat in populo iudeorum saule haud ignobile gentis patri ani-
 mi audacia praeditus et corporis fortitudine quarum utramque in exi-
 tum tribulium suorum exeruit. qui plurimos de populo aduentum
 iudeorum crebro incursum peremit. ac si forte conspirata adessent
 solus sustentare aciem et conglobatas solus auertere solitus erat.
 nodus ac mora belli et plerumque desperatis rebus conuer exhibebat
 hanc cibilibus aduersum suos. Scithopolitani incolatus militiam sed
 nonductius cognato debite sanguinis uindicta defuit. Namque ubi
 fracta fides scitopolite circum inuentas qui ex conposito ad nemus se
 se contulerant instare bello atque ingruere ceperunt. Etiam filios ac
 parentes simonis delata multitidine caelerorum. et minus lucul-
 entibus ceteris petebant. Uidens simon innumerabilem multa-
 tudinem facili negotio superiorem ut ductius tolerari nequiret gla-
 dium exstraxit atque in hostem conuersus clamabat dicens.
 Digna scitopolite factas recipi meis. qui cognatorum necem quam
 uobis impenderem beniuolentia testificatus sum. et fratrum
 sanguinem uobis obsidem dedi gratiae quibus iustius perfidia tribu-
 eretur. Nunc dum in alienigenis fidem defero in domesticos amicos.
 Prodidici etiam liberos parentesque quos a uobis tamen necari non o-
 portebat si mercedem sceleris estimaretis. Moriar igitur sed
 iratus omnibus nulli amicus qui circum uenerim meos. et propri-
 manibus ultionem de me prius expebam. Peremis ociosos religio-
 nis et fidei consortes. recognosco sceleris mei debita. Solum
 tantum digno sacrilegio parricidium. ut easit et proflagatio poe-

et tribus milibus
 iudeorum dolo
 entium
 de simone gestu
 aceruum ac memo-
 rabile minus.

ad uirtutem gloria
 in postea conuertitur
 non in uirtutem
 ceteris dementis parricidii
 obtinuit in liberos
 seruicia mixta
 die transuertitur
 prope potest. inter ue-
 ritate delecta coniuge
 tanta parte in ipsa mor-
 talem praenire
 de funerum suorum
 omnibus quod nemin-
 de ream ut omni-
 sibi mortem propriam
 uentis obsequium
 nem. Sed quia fidem
 dignus exstitit. Et
 postquam ne-
 trago edurum
 mus schenam
 unichenam in
 fugatis impleret
 praesens. grauis
 sed bellorum supremam
 uoluptatem alienitate
 atque aduersum rei publica
 quod incurra ducis potius
 eadem rei publica roma-
 aut itum sed itur que
 tatis praesens ut supra
 sed discendatur animi
 belloque conficiendo legem
 ferua excidia ut nero
 consilioris uoce salubri

& ad iram gloria. ne quis se iactet alius sine eorum uulnere. In me
 ipsum postea conuertetur dextera mea ut uideatur furoris esse quod
 morior non inbecillitatis. Ne quis insultet cadenti. Situ in dex parri
 cidii clementia parricidium sacrilegi. Haec locutus conuertit
 obtutum in liberos parentesq; & indignantibus oculis cum iam mi
 sericordia mixta ire succederet. ad reptum emediopatrem. gla
 dio transuerberat. Post eum mater adtrahitur. ut in efferet qui
 pro nepotibus interueniret. offest se per ordinem uolens uxor ne
 tanto delecta coniuge superuiberet. Occurrunt filii ne degeneres.
 tanto patre in ipsa morte iudicarentur. festinabat ictu celeri
 hostem praeuenire. Omni itaq; perempta familia stetit in me
 dio funerum suorum. et tamquam triumphatus domesticis passi
 onibus. quod neminem de suis alieno gladio uidit perire. eleuauit
 dexteram ut omnes uiderent ac formidabilem cunctis subiciens
 sibi mortem proprio uictor sese transfixit mucrone. memorabilis
 iuuenis ob egregiam fortitudinem corporis & animi magnitudi
 nem. Sed quia fidem alienigenis potius quam suis delulit. tali
 dignus exitus fuit. **EXPLICIT LIBER SECVNDVS. INCIPIT LIB. III.**

Fapostquam neroni nuntiatae in achiae partibus sito quo
 trago ediorum cantu meditatione contenderat. ut pluri
 mus schenam referret nescias quo magis turpis utrumq; d
 inschenam imperator prodiret. an quod inschenam suis
 flagitiis impleter. quitur parezorestem canendo & parricidio re
 presentaret. grauis eum inuasit morbus. non illa duorum similia.
 sed bellorum suprema pestimescentem. Ut aliquando atheatra liu
 uoluptatum ascenitate parricidalis amentie furore resipisceret.
 atq; ad curas rei publice conuersus in trase fremere et desere.
 quod incuria ducis potius quam uirtute aduersariorum tantam
 cladem res publica romana acceperit. tentabat quidem simulare
 audaciam. sed redarguebat timor. & quasi speciem magna nimi
 tatis prelexere ut supra erumnam negotiorum mentem haberet.
 sed discendebatur animi sollicitudine quem demencie ignominie
 belloq; conficiendo legeret ducem. Urgebat iudeam ultime cladis
 futura excidia ut nero regalem personam indueret. et prouidi
 consultoris uoce salubrem exprimeret sententiam uespasianum

solum esse cui summa militie orientis imparibus iure committere
tur uirum ab aboliscentie militie triumphalis in ueteratum sti
pendisq; in pacatas gallias germanorum tumultu & ferociage
nui nam temeritatis in bellum se lapsas pace diuturna composue
rat. Britanniam quoq; inter undas adhuc latentem romano
imperio armis adquisierat. cuius triumphatae opibus roma
tior. gladius consumptior. nero flagitior estimabatur.
Itaq; quarum gentium bella non uiderant subiugatarum tro
pea celebrauerant sub hoc duce. Iterum dico nero terribiliter
nero metuendos potens foris domi tutus equitatis inter se uespa
siam fide ac fortitudine quantus iste uir cuius armis uicta nero
nis apud exteris gentes abscondebantur ut ludibrium reru
humanarum & eueritate in puritatis obprobrium triumphis
quoq; inlustraretur. Conpreliendum itaq; in multis romanis
esset confinis. Uespasianus ex omnibus eligebatur cum bellum
depositum foret. Uespasianus proceris sociebatur ne uel publi
cus super esset hostis uel domesticus subriperet insidiator.
Dignus qui stipendius militis regnum preueniret ducebat fidem
prefererat uir tutem inuitus misit hunc nero qui sibi aufererat
presidium sed ardebat futuris scelerum penis suorum ut se tanto
dissociatum committat uicis in ermen relinqueret. numquam
profecta galba adspirandi ad imperium studia usurpauisset nisi
uespasianum absentem conperisset. Sed procurauit hoc ut in
syrriam dirigeretur uir qui iudeorum insolentiam supreme
gentis ex cadio captiuitatis que de decore labefactaret. Et neronis
auxilium destitueret licet nullius uirtus statutis adferre possit
celestibus impedimentum. Demens tamen cum iudeorum bello af
flictam romanam exercitus ualidam manum cognouisset aduersus
xpianos insurrexit ut ei debitas finis adpropinquaret.

**INCIPIT PASSIO BEATISSIMORUM MARTYRUM PETRI ET
PAULI QUI PASSI SUNT ROMAE DIE TERTIA KALEN
DAS IULIAS**
Hillis diebus erant rome
petrus & paulus doctores xpianorum sublimis operibus danti
magisterio qui uirtute suorum operum neronem aduersum
fecerant captum magi symonis delatamentis qui sibi animum